Superintendencia
de Sociedades

ENTIDAD:

ESTRATEGIA DE RENDICION DE CUENTAS

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

2017

EJECUCION PRESUPUESTAL CORTE 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PRESUPUESTO DE INVERSION

Productivilidad y Competividad de las
empresas Colombianas

Apropiado

(1)

99

Compromiso

(2)
65

Obligacion

(3)
65

Apropiacién sin
comprometer

4=(1-2)

34

% de Ejec.
Comp./Aprop.

5=(2/1)

65,7%

% de Ejec.
Oblig./Aprop

6=(3/1)

65,7%

FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS
SOCIEDADES DEL SECTOR REAL

99

65

65

34

65,7%

65,7%

Ambiente regulatorio y economico para la
competenciay la actividad empresarial

115

69

69

46

60,0%

60,0%

EJORAMIENTO DE LOS PROCESOS EMPRESARIALES
ORIENTADOS A IMPULSAR LA FORMULACION DE REGULACION
Y LA OPERACION COMO JUEZ MERCANTIL Y DE INSOLVENCIA

115

69

69

46

60,0%

60,0%

Fortalecimiento de la gestién y direccion del
sector Comercio Industriay Turismo

11.680

11.554

11.554

126

98,9%

98,9%

ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA Y DE LA INFORMACION PARA LA
GOBERNABILIDAD ELECTRONICA

8.526

8.474

8.474

52

99,4%

99,4%

MEJORAMIENTO DE LAS
SERVIDORES PUBLICOS

COMPETENCIAS DE LOS

600

598

598

99,7%

99,7%

MEJORAMIENTO DE LAS SEDES

1.497

1.487

1.487

10

99,3%

99,3%

IMPLEMENTACION EL MODELO MULTICANAL Y SUS
COMPONENTES PARA MEJORAR LA ATENCION AL
CIUDADANO

220

218

218

99,1%

99,1%

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS INTERNOS
ORIENTADOS A LA ATENCION DE SITUACIONES ORIGINADAS
POR MODALIDADES NO AUTORIZADAS DE CAPTACION
MASIVA Y HABITUAL DE DINERO

837

777

777

60

92,8%

92,8%

TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSION
SUPERSOCIEDADES

11.894

11.688

11.688

206

98,3%

98,3%

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Sector / Programa Apropiado Compromiso Obligacion Agg?]f;g:g;::n C:f]mdpe.‘lijper%p. C:g)”c;e_‘/ijper%p
(1) (2) (€)] 4=(1-2) 5=(2/1) 6=(3/1)

Superintendencia de Sociedades 115.326 111.849 111.227 3.477 97,0% 96,4%
Gastos de Personal 64.855 61.718 61.718 3.137 95,2% 95,2%
Gastos Generales 9.409 9.204 9.204 205 97,8% 97,8%
Transferencias Corrientes 41.062 40.927 40.305 135 99,7% 98,2%
TOTAL PRESUPUESTO DE

FUNCIONAMIENTO SS 115.326 111.849 111.227 3.477 97,0% 96,4%
TOTAL PRESUPUESTO DE

FUNCIONAMIENTO + INVERSION SS 127.220 123.537 122.915 3.683 97,1% 96,6%




