

ESTRATEGIA DE RENDICIÓN DE CUENTAS 2017

ENTIDAD:

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CORTE 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN

	Apropiado	Compromiso	Obligación	Apropiación sin comprometer	% de Ejec. Comp./Aprop.	% de Ejec. Oblig./Aprop
	(1)	(2)	(3)	4=(1-2)	5=(2/1)	6=(3/1)
Productivilidad y Competividad de las empresas Colombianas	99	65	65	34	65,7%	65,7%
FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS SOCIEDADES DEL SECTOR REAL	99	65	65	34	65,7%	65,7%
Ambiente regulatorio y economico para la competencia y la actividad empresarial	115	69	69	46	60,0%	60,0%
EJORAMIENTO DE LOS PROCESOS EMPRESARIALES ORIENTADOS A IMPULSAR LA FORMULACION DE REGULACION Y LA OPERACION COMO JUEZ MERCANTIL Y DE INSOLVENCIA	115	69	69	46	60,0%	60,0%
Fortalecimiento de la gestión y dirección del sector Comercio Industria y Turismo	11.680	11.554	11.554	126	98,9%	98,9%
ACTUALIZACIÓN Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y DE LA INFORMACIÓN PARA LA GOBERNABILIDAD ELECTRONICA	8.526	8.474	8.474	52	99,4%	99,4%
MEJORAMIENTO DE LAS COMPETENCIAS DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS	600	598	598	2	99,7%	99,7%
MEJORAMIENTO DE LAS SEDES	1.497	1.487	1.487	10	99,3%	99,3%
IMPLEMENTACIÓN EL MODELO MULTICANAL Y SUS COMPONENTES PARA MEJORAR LA ATENCIÓN AL CIUDADANO	220	218	218	2	99,1%	99,1%
FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS INTERNOS ORIENTADOS A LA ATENCION DE SITUACIONES ORIGINADAS POR MODALIDADES NO AUTORIZADAS DE CAPTACION MASIVA Y HABITUAL DE DINERO	837	777	777	60	92,8%	92,8%
TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN SUPERSOCIEDADES	11.894	11.688	11.688	206	98,3%	98,3%

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Sector / Programa	Apropiado	Compromiso	Obligación	Apropiación sin comprometer	% de Ejec. Comp./Aprop.	% de Ejec. Oblig./Aprop
	(1)	(2)	(3)	4=(1-2)	5=(2/1)	6=(3/1)
Superintendencia de Sociedades	115.326	111.849	111.227	3.477	97,0%	96,4%
Gastos de Personal	64.855	61.718	61.718	3.137	95,2%	95,2%
Gastos Generales	9.409	9.204	9.204	205	97,8%	97,8%
Transferencias Corrientes	41.062	40.927	40.305	135	99,7%	98,2%
	ı	ı				
TOTAL PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO SS	115.326	111.849	111.227	3.477	97,0%	96,4%

TOTAL PRESUPUESTO DE	127,220	123.537	122,915	3.683	97.1%	96,6%
FUNCIONAMIENTO + INVERSION SS	121.220	123.337	122.313	3.003	31,170	30,070